sapiens sine aliquo vitio pretiosissimo cibo uti potest » et Ambrosius,

et ponitur XXXV. di., dicit sic : « Sexto die bestie sunt create et cum
bestiis orta est edenti potestas et usus escarum » et Extra de vita et

honest. cler. penult. cap. dicitur : « Pontifices autem in publico et

in ecclesia superindumentis lineis omnes utantur. » Quas omnes

auctoritates de rebus usu consumptibiJibus loqui manifestum existit.

Ex predicto etiam errore sequitur quod Christus et apostoli et alii

sancti viri, quotiens actus comedendi,bibendietinduendiexercuerunt,

totiens rebus hujusmodi sunt abusi. Et quotiens fideles christiani

sumunt sacramentum corporis et sanguinis Jesu Christi sub speciebus

ilhs, sub quibus sacramentum predictum veraciter continetur, quas

fore de rebus usu consumptibiHbus manifestum existit, totiens illis

speciebus accidentium abutuntur. Quod dicere vel sentire cuilibet

cathoHco impium videbitur et blasphemum.

IIL Tertius error in sepedicto statuto contentus est quod carentia

dominiiomni temporaH commodo denudati ad perfectionem non per-

tinet nec pauperiorem efficit ndn habentem, adjiciens quod taledo-

minium omni temporaH commodo denudatum verbale, enigmaticum

et simulatum existit. Qui error scripture sacre et doctrine evangeHce

et apostoHce et sancte romane Ecclesie obviat et repugnat. Nam ut

ex scriptura divina superius est ostensum, apostoH et eos sequentes

viri perfecti ex consiHo Christi proprietatem et dominium omnium
rerum temporaHum reHquerunt usu rerum necessariarum ad vite

humane substentationem, cui non est Hcitum renunciare, contenti.

Constat autem quod dominium, quod apostoH in rebus omnibus

temporaHbus, quarum usum habebant, ex consilio Christi reHquerunt,

fuitomni temporaH commodo, usu sciHcetutiH denudatum, sicut ma-

nifeste patet in retibus, quorum proprietatem et dominium usu

retento, prout evangeHca testatur ystoria, reHquerunt, cum in consi-

Ho Christi dato de rebus temporaHbus abdicandis abdicatio proprie-

tatis et dominii earum et non usus, ut superius ostenditur, includatur.

Si ergo carentia taHs dominii ad perfectionem non pertinet nec pau-

periorem efficit non habentem, ut dictus hereticus dogmatizat, se-

quitur quod Christus simulatam et faHacem doctrinam tribuit volen-

tibus ad perfectionem attingere, quod omn.ia temporaHa quoad do-
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miniumet proprietatemrelinquerent consulendo, et quod Augustinus

et Hierommus doctores Ecclesie et alii sancti patres religionum insti-

tutores erraverunt, qui dictum Christi consilium sequi volentes

abdicationem proprietatis et dominii rerum omnium temporalium

sunt professi. Preterea scriptura sacra Levitici ultimo dicit : « Omnes
decime terre sive de frugibus sive de pomis arborum Domini sunt et

illi sanctificantur « et Numer. xvm loquens de perfectione Levitarum

dicit : cc Nichil aliud possidebunt decimarum oblatione contenti, quas

in usus eorum et necessaria separavi », in usus inquit et non in domi-

nium. Ex qua scriptura patet quod dominium omnium decimarum

sive de pomis sive de frugibus terre, quas res de usu consumptibilibus

esse constat, est Dei et usus ministrorum ipsius et liquet quod tale

dominiumDeiest omni temporali commodo denudatum. Ergo secun-

dum dictam hereticalem doctrinam hujusmodi dominium Dei ver-

bale, simulatum et enigmaticum est censendum, quod dicere vel

sentire est hereticum vel insenum. Preterea Ecclesia romana in

sacris canonibus docet, quod dominium rerum Ecclesie est Dei sive

corporis ejus mystici quod est Ecclesia et usus et dispensatio earum

est prelatorum Ecclesie et Augustinus in libro de facultatibus Ecclesie

dicit, quod Dei sunt que Ecclesie conferuntur et quod ipse res, sive

sint vestes sive alia vasa, sunt ad usum ministrorum ejus. Romani
etiam pontifices qui actenus fuerunt in rebus temporalibus usu

consumptibilibus et non consamptibihbus, que fratribus minoribus

offeruntur, dantur vel conceduntur, dominium Ecclesie reservaverunt

et retinuerunt, usu tantummodo simplicis facti ipsis fratribus dere-

licto, diffinientes quod carentia talis dominii est meritoria, sancta

et perfecta et quod Christus et apostoli viam perfectionis ostendentes

hujusmodi abdicationem dominii docuerunt et quod retentio sive

reservatio talis dominii omni temporali commodo denudati cum con-

cessione usus facta pauperibus non est infructuosa domino, cum sit

meritoria ad eterna et professioni pauperum oportuna, quodque tanto

censetur utilior, quanto commutat temporalia pro eternis, sicut clare

patet in determinatione et difTinitione Eccles^e in decretali cc Exiit

qui seminat » in libro VI sub titulo de verborum significatione inserta

et ab universali Ecclesia recepta etetiampergenerale Viennenseconci-

lium approbata, prout in declaratione per ipsum Viennense conciKum

super hoc edita que incipit (( Exivi de paradiso » plenius continetur.

Ex predicto igitur errore sequitur quod Ecclesia catholica in predictis

erravit ac per consequens inarticulum fideicc et unam sanctam catho-

licam et apostolicam Ecclesiam », sub quo continelur quod Ecclesia
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catholica non potest errare in fide vel in moriLus, error predictus

vehementer impingit. Unde dicta doctrina est heretica merito judi-

canda, tum quia sacre scripture, per quam fidei probantur articuli,

contradicit, tum quia errorem Ecclesie catholice imponit et ejus do-

ctrine et diffinitionibus manifeste obviat et repugnat.

IV. Quartus error in dicto statuto « Cum inter nonnuHos » sumitur

ex eo quod ipse pronuntiavit sive declaravit hereticum fore censen-

dum affirmare deinceps dominum Jhesum Christum ejusque apo-

stolos non habuisse ahqua in speciaH nec etiam in communi, insuper

hereticum fore censendum affirmare Christo et ejus apostoHs in hiis

que eos habuisse sacra scriptura testatur non competiisse jus utendi

nec iUa vendendi seu donandi jus habuisse aut ex hiis aHa acquirendi.

Que quidem dicta de habere et competere jure proprietatis et dominii

civiHs et mundani, per quod contenditur et in judicio Htigatur, se

intellexisse ex pluribus manifestat, tum quia in dicto statuto « Quia

quorumdam» expresse improbat sententiam asserentiom, quod abdi-

catio juris in cujuscumque rei proprietate et in ejus usu, per qxiod potest

sic utens pro usuhujusmodi quomodoHbet contendereetin judicio Hti-

gare est meritoria et sancta et a Christo in se ipso servata aposto-

Hsque imposita et ab ipsis sub voto assumpta, et pertinaciter asserit

in eodem, quod neque Christus hujusmodi expropriationem omnis

juris in cujuscumque rei proprietate et in ejus usu in seipso servavit

nec etiam apostoHs imposuit neque ab eis sub voto fuit recepta, adji-

ciens quod evangeHca seu apostoHca ystoria hujusmodi expropria-

tionem non docet, set ut asserit contrarium evidentius manifestat,

tum quia in hoc statuto « Cum inter nonnuHos » evidenter includit,

jquod Christus et apostoH in hiis rebus, quas habuisse eos sacra scri-

ptura testatur, jus vendendi et donandi et aHa ex ipsis acquirendi

habuerunt, quod jus a jure humano fuisse introductum manifestum

existit, tum quia in dicto statuto « Ad conditorem » asserit et dogma-

tizat expresse, quod in rebus usn consumptibiHbus usus juris vel facti

non potest a proprietate seu dominio separari nec absque proprietate

et dominio constitui vel haberi, quod jus proprietatis testante canone

a jure civiH et mundano extitit introductum, unde cum scriptura

sacra quemHbet eorum habuisse aHmenta et vestimenta testetur sive

supponat expresse, sequitur secundum eum quod Christus et apo-

stoU non solumin communi, sed etiaia in speciaH habuerunt proprie-

tatem et dominium civile et mundanum in rebus, quas ipsos eos ha-

buisse sacra scriptura testatur, tum quia in pluribus aHis de taH jure

habendi se inteHexisse apertissime dec^aravit. Ex quibus in duas
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hereses incidiise deprehenditur evidentei . Prima est quia intellexit

quod Christus et apostoli non solumin conimuni, set etiamin speciali

proprietatem et dominiun rerum temporalium habuerant, quod

dictum omnem rehgionem, qua volens doctrinam apostolicam sequi

vovet vivere sine jroprio et testante canone in hoc figuram tenet

apostolorum, destruit et confundit et omnes reHgiosos facit proprie-

tarios etiam in speciali et sui voti per consequens transgressores et

doctrine evangelice et apostolice et sancte romane Ecclesie et om-

nium doctorum Ecclesie et sanctorum patrum institutorum religio-

num obviat manifeste. Secunda est quod ipse determinationem et

difiinitionem sancte romane Ecclesie in preallegata decretali « Exiit »

positam et insertamet perdictumgenerale Viennenseconcilium totius

Ecclesie catholice conprobatam hereticem deinceps censendam judi-

cavit, in qua decretali ipsa romana Ecclesia in hec verba diffinivit :

« Dicimus quod abdicatio proprietatis omnium rerum tam in speciali

quam etiam in communi propter Deum meritoria est et sancta, quam
et Christus viam perfectionis ostendens verbo docuit et exemplo fir-

mavit quamque primi fundatores Ecclesie militantis, prout ab ipso

fonte hauserant, in volentes perfecte vivere per doctrine ac vite

ipsorum alveos derivarunt. » Unde cum testante canone Ecclesia a

recta fide et apostohce doctrine traditione deviare non valeat nec

errare et hoc ut dictum est ad articuhim fidei « et unam sanctam

catholicam et apostolicam Ecclesiam wreducatur, sequitur quod ipse

hereticus in ipsum articulum fidei vehementer impingit, nec pre-

dicte diffinitioni Ecclesie evangelica seu apostolica historia contra-

dicit, ut asserit hereticus antedictus, sed potius consonat et alludit.

Nam cum beatus Petrus simpliciter et absolute pro se et omnibus

apostolis afiis viam perfectionis assumpte demonstrans responderit :

« Ecce nos reliquimus omnia », ut evangehca historia protestatiu, et

simpliciter et absolute dictum sit generaHter accipiendum, cum ex

aHis precedentibus quod aHter accipi debeat nullatenus reperitur,

et utramque proprietatem, sciHcet singularem et collegialem coHegii

specialis, quam alteram tantum reHnquere perfectius censeatur,

sequitur quod integre et perfecte de utroque modo reHnquendi, scilicet

tam in speciaH quam in communi, qui perfectior est, debet inteHigi

auctoritas supradicta. Nec hiis obviare dignoscitur, quod in Actibus

apostolorum dicitur, quod erant iHis omnia communia, quia sicut

ibidem patet, loquitur de commanitate generali et universali cre-

dentium et non de speciali communitate sive collegio opostolormn.

Nec enim speciaHs communitatis apostolorum erant illa communia,
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sed generalis et universalis communitatis fidelium sive crcdentium.

Quod etiam evidenter i^robat preallegatum capitulum sancti Cle-

mentis [c.] xii quod incipit « dilectissimis «, cum dicit : « Communis

vita omnibus est necessaria, maxime hiis qui Deo inreprchensibiliter

militare cupiunt et vitam apostolorum eorumque discipulorum imi-

tari volunt. Communis enim usas omnium que sunt in hoc mundo
omnibus esse debuit. Sed per iniquitatem alius dixit hoc esse suum,

et alius istud et sic mter roortales facta est divisio. Et sicut non po-

test dividi aer nec splendor soHs, ita nec rehqua que data sunt homi-

nibus ad habendum dividi debere, sed habenda omnia communia.

Istius consuetudinis more retento apostoli eorumque discipuli, vt

predictvm est, una nobiscum et vobiscum cornmunem vitam duxe-

rimt. » Ex quo liquet quod illa que in Actibus apostolorum leguntur

fuisse communia, erant communia communitatis generalis et univer-

saHs credentium sive fidehum et non specialis communitatis sive

collegii apostolorum. Si enim apostoli, qui in dictamaltitudine cre-

dentium sicut nobilior portio ipsius multitudinis comprehendebantur,

habuisse aliqua ipsorum collegio speciali appropriata, constat quod

iHa toti multitudin.i credentium communia non fuissent, quia quod

est partis, totius non existit. Et cumin illa multitudine nuHus haberet

proprium, sequitur quod apostoH, qui erant de ipsa multitudine sicut

pars eorum, aliquid proprium in singulari vel in ipsorum apostolorum

speciaH collegio non liabebant. Nec excusat dictum hereticum, quod

ipse in dicto suo statuto « Quia quorumdam» dicit Christum etiam

quoad proprietatem loculos habuisse infirmis condescendendo, quia

ut dicit si Christus in loculis habuisset tantummodo usum facti sim-

pHcem, frustra diceretur quod in persona infirmorum ipse Christus

loculos habuisset, quia non est verum quod Christus condescenderit

infirmis in eo, cjuod propter iniquitatem extitit introductum, sciHcet